02 (dois) veículos automotores, na forma do Termo de Referência e
do instrumento convocatório.
ÍNDICE APLICADO: IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo).
INÍCIO DA APLICAÇÃO PERCENTUAL: 03/10/2025.
PERCENTUAL DE REAJUSTE UTILIZADO: 5,172370%
VALOR MENSAL R E A J U S TA D O : R$ 7.270,48 (sete mil, duzentos e
setenta reais e quarenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-150130/000432/2023.

Id: 2700759

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo ao Contrato SECC n° 034/2022.

[...]

decisão de 1ª instância que aplicou a seguinte sanção de multa em
face de TRANSPORTES MUCHELIN LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ
sob nº 31.330.350/0001-40, a saber: multa de 1% do valor consoli-
dado do Contrato CEDAE n° 102/2015 (DI), o que significa a impor-
tância de R$ 244.060,42 (duzentos e quarenta e quatro mil, sessenta
reais e quarenta e dois centavos). A penalizada tem direito à inter-
posição de Recurso Hierárquico, no prazo de 10 (dez) dias úteis, con-
tados a partir da data da presente publicação. Os autos do processo
administrativo encontram-se à disposição para vista do interessado,